
   

 

   

 

                                     Zápis z 13. schůze kolegia děkana konané dne 26. 2. 2025 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, J. Franc, V. Kuboň (on-line), M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, J. Sgall, 

B. Svobodová, M. Žák 

j. h. L. Nowak, předseda SKAS 

Omluveni: Z. Doležal (do 9:58, pak od 11:03) 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:01 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

Bez příspěvku.  

 

  

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Cena Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin: žádný návrh nevznikl.   

 

b) KD projednalo se souhlasem návrh fakultní sebeevaluační zprávy k Modulu 3 

Hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol v roce 2025, s tím, 

že případné (drobné) připomínky k textu lze poslat prod. Z. Doležalovi do 27. 2., 

12:00 hodin. Dokument bude předložen vědecké radě fakulty na zasedání 5. 3. 

2025.   

 

c) Termíny GAČR (budou rozeslány via ogap-list) 

i) Termín podání mezinárodního projektu GA ČR Chorvatsko je posunut na 

10. 3. 2025, interní termín OGAP: 6. 3. 2025  

ii) Termín odevzdání GAČR: standardní projekty, JUNIOR STAR, POSTDOC 

INDIVIDUAL FELLOWSHIP, mezinárodní projekty a nově také Návratové 

granty stanoven na 3. 4. 2025  

iii) Interní termín na registraci projektů: 12. 3. 2025 

iv) Interní termín na odevzdání draftů: 26. 3. 2025. 

 

d) Soutěž vysoce kvalitních monografií na UK: KD projednalo se souhlasem návrh 

informatické sekce nominovat prof. Jaroslava Nešetřila, DrSc., na člena komise pro 

jmenovanou soutěž, a sice jako pokračujícího člena.  

 

Prod. J. Pavlů 

e) Cena vlády nadanému studentovi za rok 2024: KD podpořilo návrh, aby byl 

k ocenění navržen student doktorského studia MFF UK, oboru Fyzika povrchů 

a rozhraní. Podklady byly k dispozici ve společném úložišti. Návrh podá děkan 

fakulty.  

Stalo se po KD: děkan návrh podal 26. 2. 2025 v odpoledních hodinách. 



KD MFF UK 26. 2. 2025 

Čj. UKMFF/84677/2025 

 

2 

 

Děkan 

f) (Navazuje na bod C1c zápisu z KD konaného dne 29. 1. 2025.) Interní hodnoticí 

kritéria pro zaměstnaneckou mobilitu v rámci projektu Erasmus+. Návrh byl 

kolegiu k dispozici na minulém zasedání, žádný z členů k němu neposlal 

připomínky, a proto byla kritéria schválena. Na fakultním webu budou umístěna 

mezi návody. Finanční přispění na cesty zaměstnanců děkan zváží; co se týče 

děkanátu by mohlo jít předběžně o 250 tis. Kč/rok 2025. Centrální zdroj pro tento 

druh mobility zaměstnanců ze sekcí zatím děkan neuvažoval. Velmi vhodným 

zdrojem by měly být prostředky na PPSŘ. 

 

g) Byla zveřejněna nová opatření rektora, účinná od 17. 2. 2025: 

i) č. 8/2025, Podrobnosti o vybraných povinnostech a dalších náležitostech 

týkajících se programů UNCE, Primus, SVV a GAUK pro rok 2025, viz: 

  https://cuni.cz/UK-14472.html  

ii) č. 9/2025, Vyhlášení 10. ročníku soutěže Primus UK (rok 2026), viz: 

https://cuni.cz/UK-14473.html 

 

h) Nadace Neuron otevírá nominace na Ceny Neuron 2025. Návrhy je možno podávat 

do 31. 3. 2025. Prod. Z. Doležal dodatečně stanoví interní fakultní termín.  

Stalo se po KD: Upřesnění je následující. Ceny se udělují v kategoriích Cena 

Neuron 2025, Cena Neuron 2025 pro nadějné vědce a Cena Neuron 2025 za 

propojení vědy a byznysu. Zájemci o nominaci děkanem zašlou požadované údaje, 

přílohy a stručné zdůvodnění nominace, včetně doporučení příslušného sekčního 

proděkana, do 24. 3. 2025 na e-mail ovzs@matfyz.cuni.cz. Navrhovat mohou také 

vědečtí, výzkumní a akademičtí pracovníci přímo. 

 

Prod. J. Sgall 

i) Matouškovská přednáška se bude konat ve středu 28. 5. 2025 od 14 hod., v N1. 

Přednese ji prof. Černocký z VUT Brno na téma z oblasti rozpoznávání řeči. 

 
 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Návrhy nových vnitřních předpisů Univerzity Karlovy 

i) Statut Univerzity Karlovy: kancléřka UK poslala e-mailem 13. 2. 2025 

materiál o vypořádání připomínek, projednaný Kolegiem rektorky 3. 2. 

Případné poznámky k němu bylo možno diskutovat s Právním odborem RUK 

do 20. 2. 2025. Vzato na vědomí.  

ii) Řád celoživotního vzdělávání na UK: přišlo e-mailem od D. Hurného 14. 2. 

2025. Připomínky lze uplatnit jejich vepsáním do předepsaného formuláře 

a odesláním na RUK do 28. 2. 2025. Návrh se jeví jako problematický; zavádí 

nepřijatelnou administrativní zátěž pro kurzy na výkon povolání. KD 

akceptovalo připomínky uvedené v předepsaném formuláři, prod. V. Kuboň 

je odešle na RUK. V diskusi zaznělo, že znění předpisu by na MFF UK 

pravděpodobně vedlo k vážným úvahám o nevypisování kurzů CŽV. 

iii) Studijní a zkušební řád UK: vypořádání připomínek, projednaných Kolegiem 

rektorky UK dne 10. 2. 2025, poslala pror. M. Martínková, následně kolegiu 

přeposlal prod. V. Kuboň dne 17. 2. 2025. Komentáře ke sporným bodům 

https://cuni.cz/UK-14472.html
https://cuni.cz/UK-14473.html
https://www.nadaceneuron.cz/ceny-neuron-2025
mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 26. 2. 2025 

Čj. UKMFF/84677/2025 

 

3 

 

předpisu byly studijními proděkany vyloženy prorektorce prof. Martínkové 

na on-line schůzce dne 21. 2. 2025.  

iv) Příloha č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem): poslala pror. 

Martínková 17. 2. 2025, následně kolegiu přeposlal prod. V. Kuboň, 

připomínky lze uplatnit jejich vepsáním do předepsaného formuláře 

a odesláním na RUK do 7. 3. 2025.  

v) Rigorózní řád UK: návrh byl projednán s předkladateli na on-line schůzce 

dne 20. 2. 2025 a většina připomínek byla vzata v úvahu. Některé ovšem 

přetrvávají (např. uznávání zkoušek, kolokviální rozprava jako náhrada za 

rigorózní zkoušku), prod. V. Kuboň je znovu uplatní.  

vi) Disciplinární řád pro studenty UK: bez připomínek.  

 

b) (Navazuje na bod C2d zápisu z KD konaného dne 15. 1. 2025 a další.) Smlouva 

mezi Univerzitou Karlovou a Univerzitou v Pasově (International Cooperation 

Agreement on the Implementation of the Joint Study Program, Computer Science – 

Software and Data Engineering): návštěva Pasova je dohodnuta na 21. května 2025.  

Karlovu univerzitu bude reprezentovat pror. J. Polák, za MFF UK pojedou doc. 

I. Holubová a prod. V. Kuboň. V případě, že by cesta kolidovala prod. Kuboňovi 

s jeho možným pracovním výjezdem do USA, reprezentoval by fakultu děkan.   

 

Prod. M. Kulich  

c) V průběhu března t. r. je třeba začít jednat o tom, jak nastavit financování 

doktorského studia od října 2025. Schůzku svolá prod. M. Kulich, účastníky budou 

děkan, oba studijní proděkani a sekční proděkani.  

 

d) Promoce absolventů navazujícího magisterského studia (28 absolventů, z toho 

14 z programu Informatika) se bude konat v Karolinu dne 15. dubna 2025 od 10:30. 

Zúčastní se osobně děkan fakulty, v záloze je proděkan pro informatickou sekci 

prof. J. Sgall.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD schválilo žádost KTV o 30 tis. Kč na výdaje spojené s pořádáním sportovních 

turnajů a Děkanského sportovního dne v roce 2025. Výše finanční podpory je stejná 

jako vloni.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Námět vyzdobit stěny Malostranské menzy např. texty či kódy, souvisejícími 

s obory pěstovanými na MFF UK, případně jinak: prod. J. Sgall věc přednese 

kolegiu informatické sekce.  

 

Prod. J. Pavlů 

b) Univerzitní podpora výpočetní infrastruktury a RSE (research software 

engineering): KD souhlasilo s podporou v rozsahu 0,2 pracovního úvazku a do 



KD MFF UK 26. 2. 2025 

Čj. UKMFF/84677/2025 

 

4 

 

budoucna také s fyzickým umístěním případných dalších pracovníků RSE na MFF 

UK v Troji. Vztahuje se k HPC, e-mail od dr. Z. Mašína mělo KD v materiálech.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) KD vzalo na vědomí informaci o stavu rozvoje modulu pro digitální zpracování 

výběrového řízení na obsazení pracovních míst (e-mailové shrnutí od Mgr. 

J. Skalického). Souhlasilo s testem na jednom z inzerátů připravovaných ke 

zveřejnění.   

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Blíží se termín uzávěrky soutěže o Cenu děkana MFF UK za nejlepší knižní 

publikace za rok 2024 (31. března 2025), viz též:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/smernice-dekana-c-3-2017)  

       Sekční proděkani to připomenou ve svých sekcích.  

 

 

7. RŮZNÉ 

Bez příspěvku.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Zaměstnanecká mobilita v rámci programu Erasmus+: uzávěrka výběrového řízení 

pro výjezdy v dubnu, květnu a červnu 2025 připadá na 28. 2. 2025, 15:00 hod.   

b) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (HŘ a JŘ) 

i) Na program VR MFF UK dne 5. 3. 2025 jsou zařazena následující řízení: 

(HŘ) Liran Shaul, Ph.D., z MFF UK; (JŘ) doc. Mgr. Lenka Zajíčková, Ph.D., 

z PřF MU.  

ii) Ke dni 1. 3. 2025 byli jmenováni tito noví docenti/docentky: Erin Claire 

Carson, Ph.D., Mgr. Jiří Klimeš, Ph.D., (oba z MFF UK) a RNDr. Rostislav 

Vodák, Ph.D., (PřF UP v Olomouci). 

iii) Na programu VR UK dne 27. 3. 2025 budou z MFF UK dva návrhy, a sice 

na jmenování doc. Alexandra Kupča, Ph.D., (FZÚ AV ČR) a doc. RNDr. 

Jiřího Fialy, Ph.D., (MFF UK) profesory. Jednání se zúčastní děkan fakulty. 

c) Projekty, výzvy, soutěže 

i) ERC Starting Grant 2025: MFF UK obdržela výsledky prvního kola soutěže 

k projektovým žádostem podaným 15. 10. 2024. Ani jeden kandidát z MFF 

UK nepostoupil do 2. kola k interview (tabulka byla v materiálech). 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/smernice-dekana-c-3-2017
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/smernice-dekana-c-3-2017


KD MFF UK 26. 2. 2025 

Čj. UKMFF/84677/2025 

 

5 

 

ii) Výsledky MSCA Postdoctoral Fellowships 2024: celkem 12 uchazečů, žádný 

žadatel z MFF ani UK nedosáhl na financování z Horizontu Evropa. Avšak 

10 žadatelů (s hodnocením nad 70 %) má možnost žádat o české financování 

z OP JAK MSCA FELLOWSHIP CZ 4. běhu (tabulka byla v materiálech). 

iii) SVV: ke dni 14. 2. 2025 byly na RUK podány závěrečné zprávy projektů 

a návrhy projektů nových s předběžnými částkami. 

iv) MŠMT – nová výzva LUAKR25 z programu INTEREXCELLENCE II  

• Bilaterální projekty ČR-Korea, doba řešení: 3 roky.  

• Podporované oblasti: 1. Biosciences, 2. Chemical Materials, 3. Digital. 

Interní termín pro zasílání návrhů projektů na OGAP: 1. 4. 2025.  

           

Děkan 

d) Rada pro komercializaci výsledků vědy a výzkumu UK (Opatření rektora UK 

č. 1/2025), CUIP, Innovatio Caroli atd.: otázky, které v souvislosti s realizací práv 

duševního vlastnictví na UK zaslali paní rektorce děkani MFF UK a 1. LF UK, 

děkan pošle pro informaci Akademickému senátu UK.  

Stalo se po KD: Zmíněnou korespondenci zahrnující odpověď JM poslal děkan 

MFF UK členům RKR UK a cestou sekretariátu AS UK členům univerzitního senátu 

dne 4. 3. 2025.  

 

e) Prod. Z. Doležal připomněl, že se blíží 12. března 2025, a tedy i Strouhalovská 

přednáška, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/data/web/obsah-

puvodni/verejnost/pozvanky/20250312.pdf 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Studijní oddělení personálně posiluje agendu doktorského studia: od 1. 3. 2025 

nastupuje nová referentka se zkušenostmi z jiné fakulty UK a po nemoci se vrací 

Ing. D. Rejnušová.  

Stalo se po KD: Nově nastoupila Mgr. Magdaléna Nová, DiS.  

 

Děkan 

b) Výstupy ze setkání s členy koordinačních rad doktorských studijních programů - 

aktuality v oblasti doktorského studia poslal Mgr. L. Nachtigal dne 14. 2. 2025. Na 

MFF UK obdrželi děkan, prod. M. Kulich a koordinátoři. 

 

c) (Navazuje na bod B2c zápisu z KD konaného dne 30. 10. 2024 a další.) U3V na 

fakultě: KD vzalo na vědomí situační zprávu, jsou žádoucí další jednání s doc. J. 

Bečvářem (okolnosti přesunutí kurzu Matematické střepy a střípky na Dopravní 

fakultu ČVUT). Rozpočet na U3V byl v roce 2024 překročen o cca 450 tis. Kč, 

děkan proto zadal provedení interního auditu na CŽV.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

Bez příspěvku.  

 

 

https://www.mff.cuni.cz/data/web/obsah-puvodni/verejnost/pozvanky/20250312.pdf
https://www.mff.cuni.cz/data/web/obsah-puvodni/verejnost/pozvanky/20250312.pdf


KD MFF UK 26. 2. 2025 

Čj. UKMFF/84677/2025 

 

6 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Stavební akce v trojském areálu (opláštění „T“, vestavba „V“): MFF UK tento 

týden podá žádost o prodloužení stavebních povolení, která byla těmto plánovaným 

akcím udělena.  

 

b) Rekonstrukce prostor 6. patra katedrálního objektu Troja: podle vyjádření 

projektanta k velikosti místnosti pro studenty bude možné spojit místnosti A 632 

a A 627 a využít jejich prostor k přednáškám; přesný počet míst bude znám po 

zakreslení projektantem (zatímní odhad: 60, max. 70 míst). SB zadá zpracování 

projektu. 

 

c) Technologické vybavení HPC serverovny (etapy 1 a 2): dne 21. 2. 2025 proběhlo 

otevírání obálek s nabídkami. Výše spoluúčasti na financování ze strany MFF UK 

bude činit odhadem 10 mil. Kč (na vrub FRM).  

 

d) Kampus Albertov: zhotovitel předpokládá, že stavba bude dokončena v roce 2027. 

Financování projednává 26. 2. 2025 na MŠMT výkonná ředitelka RUK Mgr. 

J. Baťková, následovat budou jednání o finančním podílu zainteresovaných fakult.  

 

Tajemnice 

e) (Navazuje na bod B4d zápisu z KD konaného dne 12. 2. 2025.) Košíčky 

s hygienickými potřebami, vč. již vyrobených samolepek, budou rozmístěny na 

požadovaná místa do konce příštího týdne takto: 

 Malostranské nám.: WC ve 2. patře 

 Sokolovská: WC v 2. patře (u posl. K1, 2 a 3) 

 Ke Karlovu 3: WC nejblíže posl. M1 a M2 (tedy 2. patro) 

 Ke Karlovu 5: WC nejblíže posl. F1 (tedy 1. patro) 

 V Holešovičkách, IMPAKT: WC v přízemí 

 V Holešovičkách, budova T: WC u posl. T1 a T2. 

 

Koord. M. Vlach 

f) Partnerský program 

i) ČEZ má zájem ve strategickém partnerství pokračovat, v řešení je korekce 

smlouvy. 

ii) CzechInvest: smlouva skončí k 28. 2. 2025, bez náhrady. 

iii) Dne 23. 10. 2025 budou prezentována témata studentských prací v rámci 

Partnerského programu a dne 3. 11. 2025 se uskuteční setkání s partnery (vše 

v Refektáři na MS). 

 

g) Dny firem 23. a 24. 4. 2025: místa v budově IMPAKT jsou na oba dny již zaplněna 

(24. 4. 2025 zbývají jen dvě volná místa). Kapacita prostor v IMPAKT bude pro 

akci zřejmě stačit.   

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 



KD MFF UK 26. 2. 2025 

Čj. UKMFF/84677/2025 

 

7 

 

a) „Kurz sociálního bezpečí“ a povinnost jeho absolvování všemi zaměstnanci 

MFF/UK: KD vyslovilo vážné pochyby o účelnosti této aktivity a pověřilo 

tajemnici fakulty, aby v tomto smyslu zpravila RUK. Povinná implementace se 

nejeví jako přijatelná. Podle dostupných informací kurz vznikl ve spolupráci 

s brněnskou Masarykovou univerzitou, ovšem na MUNI je dobrovolný.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Cena Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2024: předseda SKAS 

navrhl nominovat organizační tým mezinárodní soutěže Fyziklání, KD s tím 

souhlasilo. 

Stalo se po KD: Návrh byl odeslán na RUK v předepsaném termínu 28. 2. 2025.  

 

b) Jeden den s fyzikou, konaný dne 13. 2. 2025, proběhl bez větších organizačních 

komplikací; kapacita exkurzí však nakonec nestačila zájmu návštěvníků (pro 

následující ročník bude nutné i do prostoru pro exkurze vložit alespoň jednu 

přednášku v posluchárně M1), účast dosáhla počtu zhruba 500 návštěvníků, což 

převýšilo původní očekávání; dle zpětné vazby se účastnili i studenti gymnázií ze 

Slovenska a ze vzdálenějších oblastí ČR. 

 

c) K průběhu soutěže Fyziklání, konané dne 14. 2. 2025, nemá OPMK hlášeny žádné 

komplikace. Letos se do soutěže zapojilo 14 zemí, včetně Brazílie, Finska, Itálie 

a Rumunska, zúčastnilo se přibližně 1150 studentů; prezentace partnerských 

institucí (ČEZ) a potenciálních partnerů (FJFI ČVUT) byly přiměřené situaci 

a věcně zajímavé.  

 

d) Dotace od MŠMT 

i) Vyúčtování dotací MŠMT za rok 2024 bylo podáno v předepsaném termínu; 

ze strany MŠMT došlo v posledním týdnu před tímto termínem ke změně 

předloh pro vyúčtování, aniž o tom byly zapojené instituce informovány, 

změnu se však podařilo zachytit při finální kontrole podkladů. Deklarovaná 

možnost tzv. nahlédnout do spisu na MŠMT se ukázala jako výhradně 

formální.  

ii) K dotacím pro rok 2025 zatím nejsou známy žádné zprávy, fakulta nebyla 

vyzvána ani k případné korekci navrhovaných rozpočtů, což může znamenat, 

že by fakulta obdržela dotace v plné výši. Potenciální problém představuje 

prokazování „nadanosti“ v kapitole podpory nadaných žáků: z dotace mohou 

být nově podpořeni jen žáci, kteří jsou předem úředně uznáni za nadané. 

OPMK připravuje operativní řešení, osloví v této věci vedoucí seminářů 

a táborů.  

 

e) Jeden stream s matematikou zaznamenal zatím 793 zhlédnutí, Jeden stream 

s informatikou, navzdory masivnější propagaci podpořené informatickou sekcí, 

překvapivě jen 335 zhlédnutí; součet shlédnutí však zhruba odpovídá loňskému 

celkovému zájmu o Jeden stream s informatikou a matematikou (k 8. 2. 2024 ho 

vyjadřovalo číslo 1500). Nakolik vede rozdělení obou streamů k tříštění zájmu 

publika, to je otázka. 

 



KD MFF UK 26. 2. 2025 

Čj. UKMFF/84677/2025 

 

8 

 

f) OPMK průběžně pomáhá při prezentaci Matfyzu na středních školách. Dvěma 

gymnaziálním skupinám byla umožněna prohlídka svatováclavské rotundy 

(spojeno s propagací informatiky). 

 

g) Kampus Hybernská projevuje zvýšený zájem o to, aby se MFF UK zapojila do jeho 

aktivit.  

 

 

7. RŮZNÉ 

Bez příspěvku.  

 

 

Zasedání skončilo v 11:46 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 

 


